СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЙКАЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 июня 2018 года № 260
с. Байкалово

О разработке схем размещения нестационарных торговых объектов
расположенных на территориях сельских поселений, входящих в состав

Байкаловского района

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года N Э81-ФЗ "Об основах
государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от
29.09.2010 N 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и
сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему
размещения нестационарных торговых объектов", Постановлением
Правительства Свердловской области от 27.04.2017 N 295-ПП "Об утверждении
порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых
объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории
Свердловской области", на основании ст. 28 Устава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, Администрация МО Байкаловский
муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 .Рекомендовать Администрациям Муниципальных образований сельских
поселений, входящих в состав Байкаловского района: Администрации МО
Краснополянское сельское поселение, Администрации МО Байкаловского
сельского поселения, Администрации МО Баженовское сельское поселение:

1) Принять решение о разработки Схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории соответствующего сельского поселения, в
срок до 15.08.2018 года;

2) Собрать предложения о размещении мест нестационарной торговли и
торговых объектов местного значения от населения и субъектов
предпринимательской деятельности, иных заинтересованных лиц, при

2
необходимости провести общественные слушания в
установленном законодательством Российской Федерации и Свердловской
области порядке, в срок до 19.10.2018 г.;

3) Согласовать с федеральным органом исполнительной власти или
исполнительным органом государственной власти Свердловской области,
являющимся уполномоченным органом по управлению государственным
имуществом Свердловской области, включение в Схему размещения
нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных
участках, находящихся в государственной собственности (в федеральной
собственности или в собственности Свердловской области), а также
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
МО Байкаловский муниципальный район, в срок до 19.10.2018 г.;

4) Разработать проекты Схем размещения нестационарных торговых объектов
на территории МО Краснополянское сельское поселение, МО Байкаловское
сельское поселение, МО Баженовское сельское поселение, в срок до
01.11.2018 года;

5) Утвердить Схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории МО Краснополянское сельское поселение, МО Байкаловское
сельское поселение, МО Баженовское сельское поселение, в срок до
01.12.2018 года;

6) Опубликовать Схемы размещения нестационарных торговых объектов на
территории соответствующего сельского поселения в официальных
средствах массовой информации сельских поселений и на официальных
сайтах Администраций сельских поселений, в срок до 31.12.2018 года;

7) Утвержденные Схемы размещения нестационарных торговых объектов в
течение 5 дней со дня принятия направить в Министерство
агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области
для размещения на официальном сайте министерства.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный районной в сети
«Интернет» www.mobmr.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Байкаловский муниципальный район ^ ^ ^ А.А.Жуков

R о Ч
v - •

http://www.mobmr.ru